
> 2 $»
 

y 

REPUBLICA DEL ECUADOR resoucion yo. sé-z1-1- 00 P55E5 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

4 

MANUEL MOLINA JALIL 
AUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPASITAS DE GUAYAQUIL 

  

CONSIDERANDO Caos” 
Z] o 

* Y o> hu de 

QUE el 3 de junin de 1994, se ha otorgado ante la Notaria Vigésima Quinta del Cantón Guayaquil, 
la escritura publica de transformación de la: compañia de responsabilidad limitada COMSTRUCTORA MYKONOS., 

CONMIICOOL —C.LIDA.3 en una sociedad anónima y su cambio de denqni nación par la de ¡CONSTRUCTORA MYKONOS 
S.A., aumento de capitak y reforma Irtegral' del estatuto; 

RUE el señor Ida. Jorge Alaivar Mendora, en su calidad de Gerente de la compañía, con el patrocinio 
del Ab. Julián Fajardo faguilar, ha presentado copias de dicha escritura; la risma que reúre los requisitos 
de ley; o Vol e . : . . YX a , A A 

QUE en cumplimieñdo de lo dispuepto en 14 Pesolución No. 94>2-1-1-0004948 del 31 de agosto de 199, 
se ha publicado en el diario DEPRESO de Guayaquil, ediciones correspondientes a los días jueves quince, 
viernes dieciseis » sábado diacinidte de septiembre de mil novecientos noventa, y cuatro, el extracto de 
la teterida escritura públita; 

QUE po se ha recibido potificación alguna de la irscripción de la escritura pública antes 
mencionada, según aparece de la rrron sentada por la señora Secretaria, Encargada de esta Ofíciha, e1 30 

ad . e septiembre de QUEEN >, A ya RA TR 

En ejercic A6.de. las. ecrsbtuciónas tostadas por el señor Superintendente de Compañías mediante” 
Resoluciones Nos. ADM-92-4%9 de 18 de poyiembre de 19923 y, ADM-92-508 de diciembre 11 de 19972; 

110008 y8? 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - — APROMEAR: aj 21 Taumenta) del dábital “de Tá compara CONSTRUCTORA MNICUMOS, 
CONMIKOL  C.LTDA. por CINCUENTA MILLONES DE. SUCRES, dividida en CINCO Mit, participaciones de DIEZ MIL 
SUECRES cada una; db) La trangdformación de la compañía de responsabilidad limitada  COMSTRUCTORA MYKONOS, 
CONMIKOL — C.LIDA. en uryrtctiedad anónima y. $u cambio de denominación gor la de CONSTRUCTORA MYKONOS 
S.A.3 0) que el cagital Cautoritado de la compañía ee fije de la cantidad de CIENTO UN MILLONES 
CUATROCIENTOS, MIL SUGRES; Y» A La reforma integral del estatuto constante «ny la referida escritura 
publica. 

* 

PETICULO $ secunbo.- DISPONER que ta Notaria Vigésima Quinta del cántón Guayaquil, tome nota al 
margen de la matriz de la ANA UA pública que se aprueba, del ¿contenido de la_ prespente Resolución y 
siente rarón de esta _arotación. 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Registrador Mercant3] dar: Tatán- Guayaqui ) : a)» jrecriba la 
referida escritura qúbl ica Junte, con. 14 presente Resolución, y ve ad copa de dicha escritura y 
devuelva Las restantes" gara; da BO. de Ra! inscripción que A. Práenas ” y cumpla con las demás 

1:18 
prescripciones dadas en Ja ter, de Rai st ro. Pe ys 

Y : : - 2 

ARTICUL o CURTO. - DISPONER que la Notaría Vigésima QuOnta del “carton Guávaquil, ánote al margen 
de la taatrir de JA RA tara pública del 15 de enero de 1982: <prár loa late cotstitavó la compañía en 

roferencia, que ha procedido a transformarse en una sociedad anónima, cambiar sus denominación, aumentar 
su capital y reformar integralmente vu estatuto, mediante la pa 1 itura” sública Sue: ss aprueba por la 
presente Resolución y siente raión de esta anotación. " . . y : 

PRITICULO QUINTO. DISPOHER que los señores Reqist raiores de a Probiedad, AÁncien esta Res] uc ión 
al margen de todas las inecripciones de bienes inmuebles que haya Aquí f1dó EÓR arterioridad a ésta fecha, 
la rompañía que boy se transforma. EN 

ARTICULO SÉXTO. -- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una 
vet, en una de los perjodicos de mayor circulación en Guayacuil, Un ejemplar de la publicación deberá 
etmiegarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva +1 expediente. 

COMUNRTQUESE .- DADA yv firmada en la Superimterndtencia de Compañías, en Suavaquil a 

43001 00 

   
   

A dem'Crdel 
Exp. No 27177



CERTIFICO+ Que con fecha de hoy; y3 Queda inscrita la 

presente Resolución a foja 37.177, núme 

Registro Mercantil, Rubro de Industriales y snotada > 

bajo el número 38,49% del Repertorio. 

te y cinco de Noviambre de mil novecientos no nta y 

cuatro.-E€l Registrador Mercantil Suplañte 

   
   

  

   

  

ir 

bade. CARLOS PONCE ALVARADO 
Registrador Marcentil Suplent. 

di! Cantón Guayaauil 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, se tomá nota de lo or 

denado en la Resolución anterior a Poja 10.740 del Re 

gistro Mercantil, Rubro de Industriales 7y al - 

margen de la inscripción respectiva. -G 

y Cinoo de Noviembre de mil novecientos 

tro»-El Registrador Mercantil Suplente. 

     

    

Registrauór Mercantil Suplent dt! Cantón Guayaouil 

     


